
 
 
 

Interpellation till socialnämndens ordförande 
Stängningen av familjestöd i Gävle kommun 
 
På socialnämndens sammanträde den 29 oktober 2019 fick oppositionen veta 
att familjestödet skulle stängas. Detta till förmån för att kunna ta hem externt 
placerade individer. Det var i grunden en personal- och ekonomifråga. 
 
Sverigedemokraterna är ett parti som prioriterar det förebyggande arbetet, 
något som löper som en röd tråd i Sverigedemokraternas budgetförslag för 
kommunen, och vi satsar just extra på just det förebyggande arbetet. Ett 
förebyggande arbete som majoriteten nu stänger. Något som är riktigt illa, och 
något som vi ser kan få ödesdigra konsekvenser.  
 
Något som gör oss än mer oroliga är att familjestödet stängts utan nämndens 
beslut, säkerligen på delegation. Detta beslut är att betrakta som att vara av en 
sådan karaktär, att nämnden skulle varit informerad om detta beslut i ett 
tidigare skede. Inte samma dag som personalen på Familjestöd informerades 
om detta, och således tilldelades ändrade arbetsuppgifter.  
 
Nu blev det inte så. Vi i oppositionen fick istället veta att det är så här blir det 
nu. Någon konsekvensanalys av att stänga en sådan viktig förebyggande 
verksamhet som Familjestödet, presenterades inte. Åtminstone inte på 
nämndens sammanträde, vilket är högst oroväckande i och med att detta är ett 
beslut som påverkar så många barn, unga och familjer, familjer som är i stort 
behov av ett förebyggande arbete så att rådande familjesituation inte ska 
eskalera till något större. 
 
När stora, vägledande beslut fattas, oavsett om det är ett direkt politiskt beslut 
i nämnden eller på delegation, så behöver ordentliga konsekvensanalyser 
utföras och presenteras innan de genomförs, i detta fall en nedstängning av en 
förebyggande och viktig verksamhet av stor betydelse för berörda och för 
samhället. Det handlar om att nämnden i en principiell fråga ska kunna göra sin 
röst hörd och vara informerad. 
 
 
 



 
 
 
 
Utifrån följande vill jag ställa följande frågor till socialnämndens ordförande: 
 

• Hur ser nämndens ordförande på att man stänger en sådan viktig 
verksamhet som familjestöd, utan att inhämta nämndens synpunkter? 

• Varför har ingen konsekvensanalys presenterats för nämnden? 

• Inom vilken instans fattades beslut om denna nedstängning? 

• Kommer beslut av denna vikt att fattas av nämnden istället för på 
delegation i framtiden? 
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